- 1 -

河南工业大学新冠肺炎疫情防控工作

通 知
防控办〔2022〕第 49 号

关于进一步明确疫情防控“两触发”排查机制的

通 知

各专班、各单位：

当前，国内疫情多点散发、频发，疫情防控形势严峻复

杂。为进一步筑牢校园疫情防控安全防线，快速反应、及时

控制和妥善处置校园突发新冠肺炎疫情，切实保障师生员工

生命安全和身体健康，确保校园安全稳定，经研究，现就进

一步明确疫情防控“两触发”排查机制通知如下。

一、“两触发”排查机制

1. 学校各单位、各部门要严格按照《河南工业大学新冠

肺炎疫情防控工作通知（防控办〔2022〕第 22 号）》中关于

“两触发”排查机制要求，第一时间启动对本单位师生员工

排查工作，及时将排查结果上报学生工作专班和教职工工作

河南工业大学新冠肺炎
疫情防控指挥部办公室

2022 年 10 月 10 日

- 2 -

专班，并严格落实触发人员的管控措施执行情况。

2. 师生员工要进一步加强疫情风险意识，密切关注省市

疫情防控信息发布平台、新闻媒体报道发布的新增确诊病例

和无症状感染者情况，一旦发现存在轨迹重合，立即主动上

报。师生员工在接到“两触发”排查通知后，要如实准确上

报个人行踪轨迹，积极配合做好相关排查工作。

二、“两触发”排查流程及处置办法

1. 学校疫情防控指挥部办公室根据省市疫情防控信息

发布平台的病例情况和流调信息，第一时间启动学校“两触

发”排查。

2. 学生工作专班和教职工工作专班在接到“两触发”通

知后半小时内响应，立即对全体师生员工开展排查。要全面

掌握被触发人员的详细行踪轨迹，流调被触发人员在校内密

切接触人员的详细信息，包括密切接触人员姓名、单位、现

居住地等信息，并依据属地疫情防控政策拟定相关触发人员

的管控措施，上报学校疫情防控指挥部办公室。

3. 学校疫情防控指挥部办公室依据疫情防控形势，总体

研判，明确相关触发人员的管控措施，由学生工作专班和教

职工工作专班按照要求落实相应管控措施。学校疫情防控指

挥部办公室将视情启动应急机制，开展应急处置工作。

三、有关工作要求

1. 各单位突发公共卫生事件防控工作联系人要密切关

- 3 -

注疫情变化形势，吃透把准“两触发”排查机制等学校疫情

防控政策要求，迅速补齐短板弱项，确保学校各项疫情防控

决策部署落地见效。

2. 各单位突发公共卫生事件防控工作联系人要保持信

息畅通，及时传达学校有关政策要求，按照工作流程，严格

抓好贯彻落实。

3. 要切实增强责任意识，强化工作落实。对在应急处置

和信息报送工作中有失职、渎职行为的，依纪依法严肃追究

相关单位和人员的责任。

- 4 -

（此页无正文）

河南工业大学新冠肺炎疫情防控指挥部办公室 2022 年 10 月 10 日印发

	河南工业大学新冠肺炎疫情防控工作
	通  知
	防控办〔2022〕第49号